(1) Gard. Emilian. u S. J . R. Rcccsvindus. 
leffion. Antiqua. Flavius Cinclasviudus Rex. TG-
led. got, sin autor ni nota. 
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I X . 

F l a v i u s gloriosus Rechesvintus Rex (1). 

NE E X C E P T O T I L E M LIBRUM QÜALIS HIC QUI NUPER 
E S T ED1TUS , A L T E R U M QUISQUE PRJESÜMAT HA" 

iW&ÁftfntiP Afúh Y7" «rao' üss j f ' -sj!"- iaéaú 
Kullus prorsus ex ómnibus regni nostri pras-

ter hunc librum qui nuper est editus, atque se-
cundum seriem huius amodo transiatum librum 
'ilium legum pro quocumque negotio iudici offer-
re perteatet, Quod si faceré prassumpserit, X X X 
libras auri fisco persolvat. ludex queque si ve-
titum librum sibi postea oblatum disrumpere 
íortasse distulerit, preedictae damuationis dis
pendio subiacebit. Illos tamen á damno huius 
¡egis immunes esse iubemus, qüi prasteritas et 
unteriores leges non ad confutationem harum 
legum nostrarum, sed ad comprobationem prae-
teritatum causarum proferre in indicio fortasse 
yoluerint. 

F l a v i u s gloriosus Chindasviutus R e x (2). 

DE Ü1EBUS FESTIS E T F E R I A T I S , IN QU1BUS NON SÜNT 
KEG0T1A E X E K C E N D A . 

Die dominico nemini liceat exsequutione cons-

(1) Card. Noviter emendata, Toled. got. sin 
cutor ni noia. Legión. Antijua. Flavius Cindas-
vindus Kex. Lind. Nov. emdat. F l s . Rcds. 

(2) Card. S. J . R. y Lind. Recesvindus. To-
led. got. y Legión, sin autor ni nota,. 
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tringi, quia omnes causas religio debet exclu-
dere, in quo nullus ad causam dicendam, nec 
propter aliquod debitum fortasse solvendum, 
quemquam inquietare praesumat. Diebus etiam 
paschalibus nulla patimur quemlibet exsequu-
tione teneri: id est, per X V dies, septena qui 
paschalem solemnitatem prascedunt, et septem 
alios qui sequuntur. Nativitatis quoque Domini-
cie, Circumcissionis, Epipbaniae, Ascensionis et 
Pentecostés, singuii dies simili reverentia vene-
rentur. Necnon et pro messivis feriis á quinto 
décimo kalendas agustas usque ad X V kalendas 
septembris. In Carthaginensi vero provincia 
propter locustamm vastationem assiduam, á X V 
kalendas iulias usque in kalendas X V agustas, 
messivas ferias pascipimus observandas, et prop
ter vindemias colligendas á X V kalendas octo-
bris usque ad X V kalendas novembris. Omnibus 
ac constitutione concedimus, ut per heec témpo
ra nullus ad causam dicendam venire cogatur, 
vel sub exsequutione aliqua deputetur; nisi forte 
causa de qua compellitur, coepta iam apud iudi-
cem fuisse videatur. Nam procul dubio si inchoa-
ta fuisse actio reperiatur ad peragendum nego-
tium, absque ulla feriatorum dierum obiectione 
cogendus est qui pulsatur. Ita ut si persona est, 
cui facile credi possit, plácito districtus absce-
dat. Si certe sit de cuius fide dubitetur, pro se 
fideiussorem adliibeat, quatenus peractis tempo-
ribus supradictis ad finiendam cum petitore 
causam, ubi iudex elegerit, remota dilatione 
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occurrat: praeter qui tale crimen admiserint, 
quos necesse sit sententia mortis puniri, qui 
etiam in talibus omnino diebus et comprehea-
dendi sunt, et ardua in vinculis custodia retinen-
di, quousque peracfco die dominico, vel feriis su-
pradictis, debita eos subsequatur ultio iudican-
tis. Messivis sane, vel vindemialibus feriis in cri
minosas et dignas morte personas legalis nullate-
nus censura cessabit. Sed nec illum ista lex 
excusatum habebit, qui necdum ad iudicium 
ante compulsas , et tamen sciens se esse quan-
floquidem compellendum, reliquis se temporibus 
dilatans ad hoc in preedictis feriis illi, á quo 
pulsandus est, se indubitanter ostendi: quia 
putat se ad causam dicendam milla legis sanc-
lione posse teneri, quem tamen aut per placi-
tum distringi príecipimus, quando cum petitorn 
causam finiré sit prajstitus. Aut si forte talis 
est, de quo suspfícta sit placiti fides, ñeque fide-
iussorem pro se adhibere potuerit apud iudicem, 
sub custodia maneat, ut expíete tempore feria-
to, causa, pro qua compellitur, finern accipiat. 
Si quis autem contra decretum legis huius age-
re príesumpserit, et ad iudicem ex hoc querela 
perveuerit, L . ictus flagellorum publice exten-
sus accipiat, , ^iam^in^imjBje¡iSOÍaá»^k 
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XI .